

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-4

Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s. Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii metalice, cu 2 boxe

Valoarea de deviz 46 858,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-4:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,071	77,00	5,467
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,160	77,00	89,320
3.	7129020012800	Pavator	h-om	0,218	77,00	16,786
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,837	77,00	64,449
5.	7134050013250	Izolator	h-om	1,510	77,00	116,270
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,660	77,00	127,820
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	14,482	77,00	1 115,114
8.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,193	77,00	168,861
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,082	77,00	2 624,314
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,990	77,00	76,230
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,092	77,00	238,084
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,341	77,00	103,257
13.	9312040019600	Sapator	h-om.	5,087	77,00	391,699
		Total manopera				5 137,66

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,367	1 200,00	440,400
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,244	1 200,00	292,800
3.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,137	1 000,00	137,000
4.	1231231	Capacul cu rama din fonta tip T	buc	1,000	600,00	600,000
5.	123512341234	Футляр из труб PE100 SDR27,6 PN6 O63x2,3	m	3,009	100,00	300,900
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,227	350,00	1 479,450

7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,016	350,00	5,600
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	350,00	1,400
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,661	350,00	581,350
10.	142110220052517	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (песчаный грунт для обр.засыпки)	m3	14,200	350,00	4 970,000
11.	1421102203131	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,548	350,00	2 991,800
12.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,249	350,00	87,150
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,112	21,00	2,352
14.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,001	5 500,00	5,500
15.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004	5 500,00	22,000
16.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,130	90,00	11,700
17.	23123413254	Гильза O63 L=0.2 PN 6;	m	0,414	500,00	207,000
18.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	4,695	32,00	150,240
19.	23513451345	Обратный клапан O32	buc	1,010	86,00	86,860
20.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,242	32,00	7,744
21.	25132066215001	Banda de avertizare	m	59,400	4,00	237,600
22.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,020	17,00	34,340
23.	251436346254	Втулка под фланец полиэтиленовая д-32мм	buc	2,000	54,00	108,000
24.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,003	1 000,00	3,000
25.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4,800	3,23	15,504
26.	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,000	700,00	700,000
27.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КИД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	600,00	600,000
28.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КИ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	600,00	600,000
29.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КИИ2-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	600,00	600,000
30.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,216	1 200,00	259,200
31.	2664102101126	Var	kg	0,119	3,00	0,357
32.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,011	950,00	10,450
33.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,014	340,00	4,760
34.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,071	25,00	1,775
35.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	8,000	1,00	8,000
36.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,087	25,00	2,175
37.	34351345134	Фланец стальной O 32	buc	2,100	54,00	113,400
38.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	1,842	32,00	58,944
39.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,847	20,00	16,940
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,499	20,00	9,980
41.	4100116202820	Apa potabila	m3	7,800	20,00	156,000
42.	41234123412	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 40 mm. Трубы полиэтиленовые высокой плотности PE-100;SDR17; PN10 O 40x2,4	m	52,156	76,00	3 963,856
43.	856846854	Вентиль фланцевый O32	buc	1,010	84,00	84,840
		Total materiale de constructii				19 970,36

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,072	100,00	207,200
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,202	100,00	20,200
3.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,104	77,00	8,008
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,036	200,00	207,200
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,004	450,00	1,800
6.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,005	43,00	0,215
7.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	2,200	43,00	94,600

8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,157	400,00	62,800
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,035	200,00	7,000
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,064	200,00	12,800
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,035	1 000,00	35,000
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,660	400,00	1 064,000
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,088	400,00	35,200
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,881	370,00	325,970
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,019	370,00	7,030
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,202	37,00	7,474
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,939	100,00	993,900
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,006	89,00	0,534
19.	2952270004204	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam peste 40 mm	h-ut	1,176	298,00	350,448
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,012	54,00	0,648
21.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,088	370,00	32,560
22.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,800	96,00	76,800
23.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,200	100,00	220,000
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,980	450,00	891,000
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,490	200,00	298,000
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,604	150,00	390,600
Total utilaje de construcții						5 350,98

Total:

Cheltuieli directe	lei	30 459,00
Asigurari sociale	24,00 %	1 233,04
TOTAL	100,00 +	31 692,04
Transportarea materialelor	8,00 %	1 597,63
Cheltuieli de semifabricat si depozitare	1,00 %	199,70
TOTAL	100,00 +	33 489,37
Cheltuieli de regie	10,00 %	3 348,93
TOTAL	100,00 +	36 838,30
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 210,30
TOTAL	100,00 +	39 048,60
TVA	20,00 %	7 809,73

Total deviz:

46 858,33

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)